



Protokoll

Møte i: Kirkelig fellesråd i Bærum
Sted: Møtet ble gjennomført på Teams
Dag: **Torsdag 10. juni 2021**

Til stede: Berit Kristiansen (Helgerud sokn)
Steinar Sannes (Lommedalen sokn)
Ragnar Høeg (Østerås sokn)
Kristin Skarning Eriksson (Tanum sokn)
Tormod Næss (Bryn sokn)
Jorulf Silde (Jar sokn)
Per Holdø (Høvik sokn)
Lars Petter Haugen (Eiksmarka sokn)
Eirik Haaversen (Haslum sokn)
Jostein Grosaas (Fornebulandet sokn)
Gunnar Næsheim (geistlig representant)
Arnulf Harald Myklebust (Bærum kommunes representant)
Fra adm: kirkeverge Astrid Holmsen Krogh (sekretær)

Forfall faste
medlemmer: Ingen

FR 21/21 Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak: Fellesrådet godkjenner utsendt innkalling og saksliste

FR 22/21 Godkjenning av protokollen fra 22. april 2021
Vedtak: Protokoll fra fellesrådsmøtet 22. april 2021 godkjennes.

FR 23/21 Diakonien presenteres
I tillegg til det diakonale arbeidet i hver enkelt menighet har fellesrådet prioritert to felles-satsninger for alle menighetene; Samtaletilbudet 13-20 og institusjonsdiakonien i *Gjennom alt*.
Lenker til offentlig informasjon om dette:
<https://www.13-20.no/>
<https://gjennomalt.no/>

I dette møtet presenterte Mari Wirgenes institusjonsdiakonien, spesielt satsningen *Gjennom alt*.
Siden oppstarten i 2019 er det nå 2,4 årsverk som jobber i *Gjennom alt*.
Alle sykehjemmene i Bærum har nå tilgang til satsningen – oppstart i ett og ett om gangen. Våre ansatte blir tatt godt i mot alle steder, og vi erfarer positiv og god respons på arbeidet – også gjennom koronatiden.



Grunddokumentet til Gjennom alt beskriver tydelig hva som kjennertegner tiltaket;

Nærvær – er tilstede på sykehjemmene med samtaler, samvær og falig støtte. Tilstede for beboere, pasienter og beboere.

Helhetlig menneskesyn – ser mennesket som en helhet der kropp og sjel, åndelig og sosiale forhold påvirker hverandre.

Verdighet og respekt – mennesket har verdi helt inn i livets siste fase.

Forsoningsarbeid – med seg selv, sin livshistorie, sine relasjoner, sitt gudsforhold.

Hellige øyeblikk – skape situasjoner hvor et gyldent, hellig øyeblikk oppstår.

Vedtak: Fellesrådet takker Mari Wirgenes for den gode orienteringen om institusjonsdiakonien i *Gjennom alt*.
Verdi- og grunddokumentene for satningene 13-20 og *Gjennom alt* ble orientert om og godkjent av fellesrådet.

FR 24/21 **Fokus på menighetene Tanum og Haslum**
Orienteringene fra menighetene følger en mal der blant annet disse punktene er vektlagt.

- Hva fungerer spesielt bra i menigheten nå?
- Hva har fungert mindre bra i siste periode?
- Hvilke spesielle utfordringer har menigheten?
- Spesielle momenter som bør løftes fram.

Vedtak: Fellesrådet tar orienteringen fra de to menighetene til etterretning.

FR 25/21 **Kirkelige seremonier i Bærum – prinsipper og kostnader**

Saken ble framlagt og diskutert.

I hovedsak var det støtte for framlagte forslag til endringer, både mht økte priser og prinsippene for innenbygds/utenbygds.

Men det ble stilt spørsmål om hvor mange utenbygds vielser det er hvor brud og/eller brudgom er døpt og/eller konfirmert i Bærum. Dette med tanke på at de kan regnes som innenbygds.

Kirkevergen bes komme tilbake med mer detaljerte tall for dette.

Vedtak: Kirkelig fellesråd vedtar nye priser for bruk av kirkene, samt enkelte tjenester for vielser og gravferder i kirkene i Bærum.
Nye priser er gjeldende fra 1.1.2022.



FR 26/21

Kirkelig organisering - høringsprosess

Viser til tidligere behandling i KfiB i sak 18/21.
Kirkerådet behandler nå rapporten, og høringsbrev ventes utsendt medio juni til kirkelige råd og øvrige høringsinstanser.
Høringsfristen er etter alt å dømme utsatt til 1. desember 2021.

Dette er en omfattende og viktig høring, og fellesrådet ønsker å legge til rette for en god prosess i Bærum. Vi har tidligere vedtatt en tidsplan for arbeidet, men den endres nå fordi høringsperioden ble forlenget.

Arbeidet med høringen kan deles i tre faser;
Informasjon – diskusjon – konklusjon. Noe kan gjøres felles for rådene, andre deler må det jobbes med i hvert råd.

Arbeidsutvalget for KfiB foreslår nå følgende tidsplan:

Informasjon	10.6	KfiB – høringsprosess – datoer
		Alle oppfordres til å lese rapporten og høringsdokumentene
Informasjons- og motivasjons-møte	26.8	Prester, forvaltere, MR-ledere – mao for de som leder høringsprosessen i MR-ene
		Møter i alle menighetsrådene
Info- og diskusjonsmøte	23.9	Fellesmøte MR-ene og FR i Bærum Innleder i møtet: Marit Halvorsen Hougsnæs
		Møter i hvert enkelt menighetsråd
Diskusjon	21.10	KfiB – første forslag til hørings svar diskuteres i ordinært møte
Konklusjon KfiB	11.11	KfiB vedtar hørings svar i ekstra fellesrådsmøte

Fra debatten i møtet:

- Viktig med god og bred informasjon – flere synspunkter må belyses.
- Invitere noen fra bispedømmerådet til å være med i møtet 23.9.
- Viktig med trygge rom for gode diskusjoner.
- Til møtet 23.9 – vi må ha med flere enn Marit Halvorsen Hougsnæs – FR utfordres til å komme med forslag til navn
- Kan vi bruke gode kronikker i vårt lokale arbeid? Lesetips til alle?

Vedtak:

Tidsplan og opplegg for høringsarbeidet for ny kirkelig organisering godkjennes.

FR 27/21

Referatsaker og kirkevergens orienteringer

- Orienteringssaker presenteres i møtet
Steinar Sannes orienterte fra møte for MR-ledere 7.6.21.
Kirkevergens orienterte om aktuelle saker – dette er vedlagt
- Referatsakene kan leses på fellesrådets nettsider

Sandvika, 20. juni 2021

Berit Kristiansen (sign.)
leder fellesrådet

Astrid Holmsen Krogh (sign.)
kirkeverge